1

偏关县水泉镇关于 2024 年农业生产托管试点

项目实施的公告

为组织实施好 2024 年中央财政支持我县农业生产托管

服务试点项目，我镇积极推进托管服务带动型规模经营，加

快构建新型农业经营体系，促进现代农业发展，现面向社会

公开规范择优选择托管服务组织，内容公告如下:

一、项目实施内容

1、实施范围在水泉村、南海子村、七家坪村、百草坪

村、达连庄窝村、刘家咀村、张岺沟村、池家塔村、麦绿坡

村、高峁村 10 个村。

2、实施环节在玉米、马铃薯、谷子等农作物机收、秸

杆打捆、秋春耕、机播等环节实施托管。

3、实施面积及补助标准原则上财政补助资金占服务价

格的比例不超过 40%，单季作物亩均各环节补助总额不超过

130 元。

4、实施面积 0.5 万亩。

二、支持对象

主要支持具有一定规模、服务能力较强的村集体经济组

织、服务型农民合作社、家庭农场和服务类农业企业等托管

服务组织。

2

三、报名条件

1、服务型农民合作社、家庭农场、服务类农业企业和

村集体经济组织等主体具有法人资格，营业执照、开户许可

证等证照齐全，工商信用公示、纳税申报等正常有效，主体

和法人征信良好，同时优先选择农机安装监测传感器的服务

组织。

2、具有一定的社会化服务经验且列入农业社会化服务

平台服务组织名录，社会反映良好，无重大安全责任事故等。

3、服务能力强、服务范围广，财务管理规范、制度健

全。

4、拥有与其服务内容、服务能力相匹配的专业农业机

械设备和农业技术力量，各类机械经过年审，农机人员证照

齐全。

5、在农民群众中享有良好的社会信誉，其所提供的服

务在质量和价格方面受到服务对象的认可和好评。

6、能够接受社会化服务行业管理部门监管。

7、社会化服务组织必须是在我县相关部门登记注册。

四、需提供的资料

1、2024 年偏关县农业生产托管试点项目申报表 2 份;

2、营业执照、开户许可证、法人身份证等原件及复印

件 2 份;

3、服务主体项目实施方案；

3

4、会计账簿;

5、农机具配备情况(包括农机具的种类、数量、存放地

点及照片 2 份);

6、农机手驾驶证及身份证复印件 2 份;

7、相关荣誉证原件及复印件 2 份。

以上提供的资料除了4外，其余资料及复印件统一加盖

公章。

五、报名方式

符合以上条件的服务组织需携带有效证件及复印件填

写项目申报表，到偏关县水泉镇人民政府政府报名，报名时

间 2024 年 4 月 10 日至 4 月 17 日，逾期不予受理。

联系单位:偏关县水泉镇人民政府

电 话:0350-7640172

联 系 人:闫俊文

联系方式:13834494258

附：2024 年偏关县农业生产托管试点项目申报表

偏关县水泉镇人民政府

2024年4月10日

4

2024 年偏关县农业生产托管试点项目申报表

项目申报单位： 单位：亩、台、马力、套、元

服务

组织

基本

信息

服务组织名称

成立时

间

法人姓

名

联系

电话

现有农

机数量

（台、

马力、

套）

2023

年拟

托管

服务

面积

及收

费标

准

托管服务地点

农作物

品种
面积

收费标准（元/亩）

合计 机收
秸秆打

捆

秋机

耕

春机

耕
机播

审核

意见

村集体经济组织负责人

签字盖章

所在乡镇领导

签字盖章

年 月 日 年 月 日